ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

_________2021               г. Черкесск                                №____

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики

от 26.05.2017 № 138 «О региональном этапе Всероссийского конкурса «Лучшая

муниципальная практика» в Карачаево-Черкесской Республике

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.08.2016 № 815 «О Всероссийском конкурсе «Лучшая муниципальная

практика», и в связи с кадровыми изменениями в органах исполнительной власти

Карачаево-Черкесской Республики Правительство Карачаево-Черкесской Республики

         П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от

26.05.2017 № 138 «О региональном этапе Всероссийского конкурса «Лучшая

муниципальная практика» в Карачаево-Черкесской Республике (в редакции постановлений

Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 17.05.2019 № 129,

от 16.12.2020 № 286) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить согласно приложению.

1.2. В приложении  2 к постановлению:

 1.2.1. Пункт 3 дополнить подпунктом «3.5» следующего содержания:
«3.5  Модернизация городского хозяйства посредством внедрения цифровых технологий

и платформенных решений («умный город»)»;

  1.2.2. В пункте 5 слова «до 10 июня» заменить словами «до 20 июля».

  1.2.3.Пункт 7 дополнить подпунктом «7.5»  следующего содержания:

 «7.5 Модернизация городского хозяйства посредством внедрения цифровых технологий

и платформенных решений («умный город»)» (ответственный исполнитель -

Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской

Республики по согласованию  с Министерством цифрового развития Карачаево-

Черкесской Республики)».

  1.2.4. В пункте 17 слова «до 20 июля» заменить словами «до 20 августа».

           2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего

экономические вопросы.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                        М.О. Аргунов  М.О. Аргунов

Проект согласован:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства         М.Н. Озов

Карачаево-Черкесской Республики               М.Н. Озов

Первый Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                           Х.У.Чеккуев

Е.В.Поляков

Заместитель  Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                         Д.Ю. Суюнов

Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                        М.Х.Суюнчев

Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                           Е.С.Поляков

Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                           Д.Ю.Бугаев

Заместитель Руководителя Администрации Главы

и Правительства Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного обеспечения

Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики              Ф.Я. Астежева

Исполняющий обязанности Министра

строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Карачаево-Черкесской Республики                                         Р.Р.Семенов

Д.Ю. Суюнов

Ф.Я. Астежева

Исполняющий обязанности Министра финансов

Карачаево-Черкесской Республики                                                       В.В. Камышан

Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                           А.А.Тлишев

Министр по делам национальностей,

массовым коммуникациям и печати

Карачаево-Черкесской Республики                                                         А.М.Кумуков А.А. Тлишев

Исполняющий обязанности

Министра цифрового развития

Карачаево-Черкесской Республики                                                         В.В.Медовый

Проект подготовлен Министерством экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики

Министр                                                                                              А.Х. Накохов

Приложение к постановлению

Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от                      №

«Приложение 1 к постановлению

Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 26.05.2017 № 138

С О С Т А В

конкурсной комиссии по организации и проведению

регионального этапа Всероссийского конкурса

«Лучшая муниципальная практика» в Карачаево-Черкесской Республике

(далее - конкурсная комиссия)

Поляков Евгений  -

Сергеевич

-

заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

председатель конкурсной комиссии

Накохов Алий

Харунович - Министр экономического развития Карачаево-Черкесской Республики, заместитель председателя конкурсной комиссии

- Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики

Семенов Ренат

Русланович

- исполняющий обязанности Министра

строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Карачаево-Черкесской Республики,

заместитель председателя конкурсной

комиссии

Кузьминова Елена

Ивановна

- исполняющий обязанности начальника

Управления Главы Карачаево-Черкесской

Республики по внутренней политике,

заместитель председателя конкурсной

комиссии

Кумуков Альберт

Мусабиевич

- Министр Карачаево-Черкесской Республики

по делам национальностей, массовым

коммуникациям и печати, заместитель

председателя конкурсной комиссии

Грибкин Андрей

Владимирович

- заместитель Министра цифрового развития

Карачаево-Черкесской Республики

Хубиева Лаура

Мекеровна

-

начальник отдела государственных

инвестиций и программ Министерства

экономического развития Карачаево-

Черкесской Республики, секретарь комиссии

Члены конкурсной комиссии:

Боташев Руслан

Борисович

-

руководитель Карачаево-Черкесского

регионального общественного движения по

решению общественно-социальных проблем

граждан республики «Я Помощник

Президента» (по согласованию)

Гочияев Борис

Хаджи-Ахматович

- заместитель председателя Общественной

палаты Карачаево-Черкесской Республики,

директор Черкесского филиала закрытого

акционерного общества «МАКС» (по

согласованию)

Дармилова Неля

Давлетовна

- первый заместитель Министра финансов

Карачаево-Черкесской Республики

Жедяев Евгений

Дмитриевич

- председатель Президиума Карачаево-

Черкесского регионального общественного

движения «Русь» (по согласованию)

Карасов Башир

Владимирович

- член правления регионального объединения

работодателей «Союз промышленников,

предпринимателей и работодателей

Карачаево-Черкесии», генеральный директор

закрытого акционерного общества «ПМК-44»

(по согласованию)

Магометов Хусин

Бабоевич

 член Карачаево-Черкесского

республиканского отделения

Общероссийской общественной организации

«Деловая Россия», директор общества с

ограниченной ответственностью «Элитстрой»

(по согласованию)

Ужахов Азамат

Александрович

 главный правовой инспектор Союза

«Карачаево-Черкесское объединение

организаций профсоюзов», член

регионального штаба Общероссийского

общественного движения «НАРОДНЫЙ

ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в Карачаево-

Черкесской Республике (по согласованию)

Хатуаев Ренат

Русланович

 член Совета по молодежной политике при

полномочном представителе Президента

Российской Федерации в Северо-Кавказском

федеральном округе (по согласованию)»

Заместитель Руководителя

Администрации Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства                                                         Ф.Я. Астежева

Карачаево-Черкесской Республики

Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики                    А.Х.Накохов